
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 271 Lunes 13 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 54148

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
33

37
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

33370 Anuncio de licitación de:  Dirección de Adquisiciones del  Mando de
Apoyo Logístico del Ejército del Aire. Objeto: 20239A03 Acuerdo Marco
de prácticas de Simulador de Aeronaves del  Ejército del  Aire y del
Espacio.  Expediente:  2023/EA02/00001996E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del

Ejército del Aire.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830189C.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: secme_dad_malog@mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.ejercitodelaire.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:
2.1) Código NUTS principal: ES.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES30.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES30.
2.6) Código NUTS Lote 5: ES3.

3. Descripción de la licitación:
3.1) Descripción genérica: 20239A03 Acuerdo Marco de prácticas de Simulador

de Aeronaves del Ejército del Aire y del Espacio (CPV: 80650000).
3.2)  Lote  1:  Curso  de  simulador  Airbus  310-304  (T-22)  para  personal  de

mantenimiento  perteneciente  al  Grupo  45  (CPV:  80650000).
3.3) Lote 2: Curso de prácticas de simulador Súper Puma (HD-21, AS332 C1E),

para tripulaciones pertenecientes al Ala 46 y CLAEX (CPV: 80650000).
3.4) Lote 3: Curso de prácticas de simulador Súper Puma (HD/TD-21) para

tripulantes pertenecientes al Ala 48 y Ala 49 (CPV: 80650000).
3.5)  Lote  4:  Curso  inicial  en  aviónica  modernizada  para  tripulaciones  T18

pertenecientes  al  grupo  45  (CPV:  80650000).
3.6) Lote 5: Curso de prácticas de simulador CL-415 (UD-14), para tripulaciones

pertenecientes al 43 Grupo de FF.AA (CPV: 80650000).

5. Tipo de procedimiento: Abierto.

6. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las 10:00
horas del 4 de diciembre de 2023.

Madrid, 2 de noviembre de 2023.- Director de Adquisiciones del Mando de
Apoyo Logístico (DAD), José Juan Elum Castillo.

ID: A230042405-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-11-10T15:31:31+0100




